

رویداد

حکم ۲۵صفحه‌ای قاضی فدرال آمریکا علیه ایران

● ایسنا: یک قاضی فدرال در آمریکا بدون ارائه هیچ‌گونه سند و مدرکی مدعی شد ایران مسئول ناپدیدشدن رابرت لوینسون است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، هم‌زمان با سیزدهمین سالگرد ناپدیدشدن رابرت لوینسون، مأمور بازنشسته پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی)، تیموتی کلی، یک قاضی فدرال منطقه‌ای، در حکمی ایران را مسئول ناپدیدشدن او دانست. این قاضی در حکم ۲۵ صفحه‌ای خود بدون ارائه دلیل و مدرکی ادعا کرده است که ایران مسئول گروگان‌گیری رابرت لوینسون و شکنجه اوست. تیموتی کلی با اشاره به اینکه حکم او برای خانواده لوینسون بسیار حائز اهمیت است، گفت: این پرونده که خانواده لوینسون علیه جمهوری اسلامی ایران به‌دلیل گروگان‌گیری و شکنجه طبق «قانون استثنای توریسرم برای مصونیت حاکمیت خارجی» مطرح کرده‌اند، تا حد زیادی مربوط به این می‌شود که آیا ایران این اقدامات وحشیانه را انجام داده است یا خیر. دادگاه بدون قید و شرط به این نتیجه رسید که این کشور چنین کاری کرده است.

مقامات آمریکایی پیش‌تر نیز مدعی شده‌اند که رابرت لوینسون در جریان سفر خود به جزیره کیش در ایران در سال ۲۰۰۷ ناپدید شد و تاکنون سرنوشت او نامعلوم بوده است. آنها ادعا می‌کنند ایران این مأمور سابق اف‌بی‌آی را ربوده است.

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا نیز در سیزدهمین سالگرد ناپدیدشدن رابرت لوینسون با تکرار ادعاهای پیشین آمریکایی‌ها علیه کشورمان در رابطه با این موضوع، مدعی شد: ۱۳ سال پیش در چنین روزی در تاریخ ۹ مارس، رابرت ای، باب لوینسون در جزیره کیش ایران ربوده شد. دولت ایران داشتن اطلاعاتی از محل تقریبی او یا شرایطش را منکر شده است، ادعایی که اعتباری ندارد.

پمپئو همچنین در این بیانیه تأکید کرد: خانواده آقای لوینسون از جمله نوه‌هایش که هیچ‌گاه آنها را ندید، متحمل سختی‌های زیادی در این مدت شده‌اند. ایران باید به تعهدش مبنی بر همکاری با آمریکا برای بازگشت آقای لوینسون پایبند باشد. هنجارهای بین‌المللی، احترام به حقوق بشر و اصول اولیه انسانی بیانگر چیزی کمتر از این نیست.

وی افزود: بازگرداندن تمام آمریکایی‌هایی که در خارج از کشور گروگان گرفته شده یا به‌طور غیرقانونی در بازداشت به سر می‌برند، اولویت برتر رئیس‌جمهور ترامپ است. ما تا زمانی که باب لوینسون و تمام آمریکایی‌هایی که گروگان گرفته شده یا به‌طور غیرقانونی در بازداشت هستند، به خانه برگردند، به فعالیت‌مان ادامه می‌دهیم.

ایسن ادعاهای پمپئو در حالی مطرح می‌شود که سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان، پیش از این در آبان‌ماه سال جاری دراین‌باره گفت: براساس درخواستی که از ایران شده بود، ایران با حسن نیت و برخی مسائل انسان‌دوستانه موضوع آقای لوینسون را پیگیری کرد و تاکنون چندین‌بار در این ارتباط پاسخ داده است که درباره وضعیت وی اطلاعی ندارد، ولی اگر کاری از دست ما بربیاید، ایران این کار را انجام می‌دهد؛ البته همان‌طورکه گفت‌م این به معنای داشتن پرونده برای این فرد نیست. اسم ایشان در لیست مفقودان است و اگر درباره تعیین سرنوشت وی کمکی از دست ما برآید، انجام خواهیم داد.موسوی خاطرنشان کرد: براساس آخرین اطلاعاتی که از قوه قضائیه کسب کردیم، رابرت لوینسون هیچ پرونده قضائی و کیفری در محاکم قضائی ایران ندارد و اگر بحثی مطرح بود، بحث مفقودشدن ایشان است. وقتی از ایران خواسته شد درباره تعیین وضعیت وی کمک کند، ایران به‌عنوان یک مسئله انسانی پرونده‌ای را برای او به‌عنوان یک پرونده مفقودی باز کرد و همان‌طورکه اشاره کردیم، او در ایران پرونده کیفری و قضائی ندارد و اگر پرونده‌ای برای وی تشکیل شده، مربوط به مفقودشدن ایشان است.

ادامه از صفحه ۲

دولت به دنبال افزایش اختیارات حسن روحانی

ما محمود احمدی‌نژاد را فراموش نمی‌کنیم که با وجود تمام انتقاداتی که به او دارم، خیلی مستقل‌تر و باشهامت‌تر از بقیه رؤسای جمهوری عمل کرده است. سؤال اساسی این است که آقای روحانی چقدر این شهامت و جسارت را داشته که به‌عنوان یک رئیس‌جمهور عمل کند».

هرچند بعید است لایحه تعیین حدود وظایف و اختیارات ریاست‌جمهوری در نهایت از فیلتر مجلس و شورای نگهبان عبور کند، اما همین می‌تواند بهانه‌ای به دست منتقدان دولت بدهد که حسن روحانی با درخواست چنین اختیاراتی بدست جدیدی در قوه مجریه پایه‌گذاری کرده است که دود آن می‌تواند به چشم مردم کراسی برود.

شرق: کرونا به‌عنوان یک بیماری با قابلیت همه‌گیری، علاوه بر تبعاتی که در عرصه سلامتی دارد، مسائل اقتصادی، روابط، سفرها و رفت‌وآمدهای بین کشورها را نیز درگیر و مرزهای هوایی، زمینی و دریایی ایران را دچار چالش‌های مختلف کرده است. همسایگان ایران شامل عراق، ترکیه، اسارات متحده عربی، ارمنستان، افغانستان، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، پاکستان، عمان، کویت و نیز روسیه در شمال ایران، به اشکال و با ابعاد مختلف، مرزهای خود با ایران و مسیرهای رفت‌وآمد با کشور را محدود و مسدود کرده‌اند. این مسئله البته به همسایگان ایران محدود نیست؛ پس از آنکه بسیاری از کشورها در سراسر جهان، اولین نمونه ابتلا به بیماری کرونا را در نتیجه سفرهایی از ایران شاهد بودند و نیز با بالا رفتن آمارهای ابتلا و مرگ‌ومیر در ایران، در حدی که این کشور را در صدر جدول کشورهای درگیر با کرونا قرار دهد، بسیاری از کشورهایی که مرز مشترکی با ایران ندارند نیز پروازها و سفرها به و از ایران را محدود یا تعلیق کرده‌اند و شرکت‌هایی هواپیمایی ایران نیز اجازه پرواز به بسیاری کشورها را از دست داده‌اند. رضا زبیب، دستیار وزیر امور خارجه در امور آسیای شرقی و اقیانوسیه، در همین رابطه در یادداشتی که در روزنامه «شرق» چاپ شد، نوشته بود برخی کشورها در اعمال محدودیت برای سفر ایرانیان، «به صورت خارج از توصیه‌های سازمان بهداشت جهانی» اقدام کرده‌اند و راینی با این کشورها برای بازنگری در تصمیم آنها انجام شده و همچنان در جریان است. این اتفاق البته محدود به ایران نیست و علاوه بر ایران، چین به‌عنوان نقطه شروع این بیماری و ایتالیا و کره‌جنوبی به‌عنوان دو نمونه از کشورهایی که آمار مبتلایان بالایی داشته‌اند، کم‌وبیش دچار همین وضعیت بوده‌اند؛ اگرچه ایران به‌طور خاص متهم است که در روزهای آغاز شیوع این بیماری، واکنش فوری و کافی نشان نداده است و به تعبیر وزیر بهداشت ترکیه، اگر ایران اولین شهر مبتلا، یعنی قم را قرنطینه کرده بود، نیازی به بستن مرزها نبود. اما یکی از مشکلاتی که در نتیجه این روند ایجاد شده، گرفتاری ایرانیانی است که خارج از ایران و در مسیر بازگشت به بن‌بست خورده‌اند. در روزهای اخیر، گزارش‌های بسیاری از ایرانی‌هایی رسیده که در فرودگاه‌ها یا بنادر کشورهای مختلف، سردرگم در انتظار باشند راهی برای بازگشت هستند. در روزهای اخیر تلاش‌هایی در زمینه حل این مشکلات نیز شده است و به‌طور خاص در نمونه‌هایی مثل امارات و ترکیه، تلاش‌های وزارت خارجه برای بازگرداندن ایرانیان نتیجه‌بخش بود. نسخه معکوس این مشکل نیز گریان‌گیر برخی کشورها شده است که به دنبال حل مشکل شهروندان شان در ایران هستند.

منبع آگاه: موضوع فرانسه نیست

در این میان، به نظر می‌رسد برخی مشکلات دیگر در رفت‌وآمد ایرانیان نیز زیر سایه کرونا و محدودیت‌هایش قرار گرفته‌اند. به‌طور خاص در نمونه مربوط به فرانسه و لغو پروازهای ایرانی از این کشور، به نظر می‌رسد ماجرای گرفتارشیدن ایرانیان در فرودگاه‌ها، دلیلی جز کرونا داشته باشد. مقامی آگاه از پاریس در این زمینه به «شرق» گفت: «پروازها به خاطر کرونا لغو نشده است. در فرودگاه‌های پاریس اصلا مسافران را چک نمی‌کنند؛ فقط گفته‌اند اگر خلبان احساس کرد یا اطلاعی پیدا کرد که بیماری در هواپیماست، زودتر اطلاع دهد تا تیم مخصوص زودتر بعد از توقف هواپیما بیایند و او را با ترتیبات خاص

دیپلماسی

چالش‌های ایرانی‌ها در بازگشت به ایران و خارجی‌ها در خروج از ایران

پشت مرز مانده‌های کرونا

منتقل کنند، اما هنگام پیاده‌شدن، هیچ‌کس تا آخرین پرواز چک نشد». این مقام ادامه داد: «الان هم موضوع کرونا نیست؛ تحریم‌های آمریکا و نداشتن برخی نرم‌افزارهای مورد نیاز استانداردهای اروپایی است». سفارت ایران در فرانسه دراین‌باره و در پی لغو پروازهای ایران‌ایر به اروپا گفت: «در این زمینه تدابیری از سوی ایران‌ایر در حال انجام است». این سفارت در توئیتر از ابراز نگرانی ایرانیان سفرکرده به فرانسه درباره نحوه بازگشتشان مجدد از چهارشنبه برقرار خواهد شد. طبق این خبر ویزا و مدت اعتبار آن نیز اقداماتی انجام خواهد شد.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی: پروازهای اروپایی هماز چهارشنبه

روز گذشته دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی ایران نیز اعلام کرد با ریزنی‌های انجام‌شده داخلی و بین‌المللی، پروازهای بین‌المللی هما به کشورهای اروپایی مجدد از چهارشنبه برقرار خواهد شد. طبق این خبر که در کانال تلگرامی انجمن شرکت‌های هواپیمایی منتشر شد، مقصود اسعدی‌سامانی افزود: «در پی توقف پروازهای اروپایی هواپیمایی جمهوری اسلامی به دلیل تحریم‌ها، ریزنی‌های متعددی از طریق وزارت امور خارجه صورت گرفت و مقرر شد کلیه پروازهای اروپایی هما از فردا مجدداً از سر گرفته شود».

اولین گروه بحرینی‌ها بازگشتند

روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد اولین گروه از شهروندان بحرینی به کشورشان برگشتند. به گزارش ایرنا سیدعباس موسوی گفت وزارت خارجه برای پیگیری موضوع بازگشت شهروندان خارجی به کشورهای خود، تلاش‌هایی مختلف انجام داده و نیز تماس‌ها و هماهنگی‌های مکرری با وزارت خارجه عمان داشته است، موسوی ضمن تقدیر ویژه از رویکرد انسانی دولت عمان و همکاری‌اش در این زمینه ابراز امیدواری کرد بقیه شهروندان بحرینی هم به کشور خود بازگردند.

هواپیمایی هندی، زائران هندی را از ایران برد

وزیر امور خارجه هند که از روزهای گذشته در حال ریزنی و هماهنگی برای بازگشت اتباع هندی از ایران به کشورشان بود، روز گذشته اعلام کرد هواپیمای C-17 متعلق به نیروی هوایی هند که برای بازگرداندن شهروندان هندی به ایران آمده بود، ۵۸ مسافر هندی را که به گفته او برای زیارت به ایران سفر کرده بودند، به خانه بازگرداند. به گزارش ایسنا، سورامانیام جایشنکار از همکاری مقامات ایرانی تشکر کرد و گفت تلاش‌های برای بازگشت باقی اتباع هندی از ایران ادامه دارد. ایلنا به نقل از ایندیانیمز نوشت اتباع هندی که امروز ایران را ترک کردند، ۱۴ روز در قرنطینه قرار خواهند گرفت.

کره‌ای‌ها برمی‌گردند

کره جنوبی هم به بازگرداندن تعدادی از شهروندان خود از ایران اقدام می‌کند. ایرنا به نقل از خبرگزاری یونپاث کره جنوبی نوشت دولت این کشور به‌زودی با اعزام یک هواپیمای چارتر به تهران، ۸۰ تبعه خود را از ایران بازمی‌گرداند. ایسن خبرگزاری به نقل از یک گزارش وزارت خارجه کره جنوبی نوشت: «از آنجایی‌که اکنون ۸۰ نفر از ۲۲۰ تبعه کره جنوبی مقیم یا مأمور در ایران برای بازگشت به وطن نام‌نویسی کرده‌اند، این پرواز اختصاصی عازم تهران می‌شود تا آنها را به کشور بازگرداند».

انتقاد مقام ایرانی از کانال تأسیسات پسماند هسته‌ای عربستان

جلسه شورای حکام؛ مکان جدید چالش ایران و عربستان



در ادامه به تشریح وضعیت ایمنی نیروگاه بوشهر پرداخت و با اشاره به اینکه نیروگاه بوشهر اولین نیروگاه هسته‌ای عملیاتی در ایران است که به دست یکی از معروف‌ترین شرکت‌های جهان، یعنی «اتم‌ستروی اکسپورت» روسیه ساخته شد، افزود: در این نیروگاه، امن‌ترین راکتورهای تحت فشار در نوع خود استفاده می‌شود و به خاطر اینکه ترکیب هماهنگی از برنامه‌های روسی و آلمانی دارد، ایمنی آن در جهان شاخص است. از منظر معیارهای ایمنی هسته‌ای، سه سطح نظارت در نیروگاه برق بوشهر به قرار است؛ نخست، نظارت مستقیم که از سوی پیمانکار اصلی اجرا می‌شود و شامل یکی از بالاترین سطح‌مزمومات ایمنی در نوع خود است، دوم، نظارت سازمان نظارت ایمنی هسته‌ای ایران و سوم، استفاده از کمک فنی آژانس در چارچوب پروژه‌های گسترده همکاری فنی.

تشریح مأموریت‌های مختلف نظارتی آژانس از نیروگاه برق هسته‌ای بوشهر، بخش دیگری از صحبت‌های نماینده دائم کشورمان بود که در این رابطه اظهار کرد: در فوریه و مارس ۲۰۲۰، آژانس یک مأموریت «سرویس بازرینی مقرراتی یکپارچه» را انجام داد که راضی‌کننده ارزیابی شد. اعضای هیئت اعزامی به این جمع‌بندی رسیدند که نظام ایمنی هسته‌ای ایران صلاحیت، ظرفیت و توانایی کافی را برای نظارت بر فعالیت‌های برق هسته‌ای دارد. جهان ذکر است که از سال ۲۰۱۱، این عضو اتحادیه جهانی بهره‌برداران برق هسته‌ای بوده که از آن زمان تاکنون، نیروگاه برق هسته‌ای بوشهر و شرکت بهره‌بردار را

یک مقام وزارت خارجه کره جنوبی در گفت‌وگو با این خبرگزاری گفت: «از آنجایی‌که ایران همچنان تحت تحریم‌های بین‌المللی قرار دارد، این پرواز چارتر با استفاده از یک کشور ثالث مانند امارت متحده عربی یا قطر به تهران می‌رود تا شهروندان خود را به سنول برگرداند».

پرواز یک طرفه از امارات آزاد شد

پروازهای بین ایران و امارات از ششم اسفند امسال تعلیق شده بودند. اما روز گذشته سفارت ایران در امارات خبر داد مجوز پروازهای یک‌طرفه از امارات به ایران برای بازگشت شهروندان ایرانی، در امارات صادر شده است. به گزارش ایرنا، سازمان هواپیمایی امارات متحده عربی با همکاری وزارت خارجه این کشور و هماهنگی‌های انجام‌شده از سوی سفارت جمهوری اسلامی ایران، مجوز پروازهای یک‌طرفه از دوبی به ایران را صادر کرد. سفارت ایران در امارات سه‌شنبه در توئیتر این خبر را اعلام کرد. براساس اعلام سفارت، این پروازها تا ۲۰ مارس امسال یعنی سی‌ام اسفند انجام خواهد شد. اولین نمونه ابتلا به کرونا در امارات متحده عربی نیز نتیجه سفری از ایران بود.

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافری و هوایی ایران: دستگاه دیپلماسی و سازمان هواپیمایی وظیفه دارند پیگیری کنند

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی و هوایی ایران اما انتقادهای تندی از روند پیگیری این مسئله داشته است. حرم‌الله رفیعی، در گفت‌وگو با ایسنا از سرگردانی شهروندان ایرانی در خارج از کشور به‌دلیل تعلیق پروازهای بین‌المللی و بلاک‌لیفی ایرانی‌هایی گفت که در خارج از کشور ساکن یا شاغل هستند و قصد خروج از ایران را دارند؛ اما با در بسته مرزها مواجه شده‌اند: «تقریباً همه راه‌های ورودی و خروجی کشور قفل شده است و پرواز بین‌المللی انجام نمی‌شود. پروازهای محدود هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران نیز به‌تازگی تعلیق شده و آخرین پرواز آن هفته آینده انجام می‌شود. فقط هواپیمایی قطر یک پرواز بین تهران و دوحه دارد که قیمت آن در این شرایط وحشتناک و ناخودآندانه بالااست و جای خالی هم ندارد. ضرورت دارد متولیان دراین‌باره ریزنی کنند». او با انتقاد از عملکرد سازمان هواپیمایی و برخی سفارتخانه‌ها در شرایط موجود، گفت: «این درست نیست که در مواقع بحرانی و چالشی، توپ را به زمین دیگران بیندازیم و بگویم کشورهای دیگر با ما همکاری نمی‌کنند و خود را در حاشیه امن قرار دهیم. پس وظیفه دستگاه دیپلماسی و سازمان هواپیمایی چیست؟ چرا ایرانی‌ها باید در شرایط ناآمناسب در فرودگاه‌های کشورهای دیگر سرگردان بمانند و هیچ امکاناتی در اختیارشان قرار داده نشود؟». رفیعی افزود: «براساس کنوانسیون‌های بین‌المللی، ایرانی‌کی که هنگام رفت به مسافر خدمت داده، باید در برکشت هم سرویس دهد، اما ایرلاین‌هایی که مسافران ایرانی از آنها بلیت تهیه کرده‌اند، نه‌تنها این کار را انجام نداده‌اند، بلکه مسافر را بدون جا و غذا در فرودگاه رها کرده‌اند. در این مواقع چنانچه سازمان هواپیمایی به هر دلیل نتواند مجوز پرواز بگیرد، سفارتخانه‌ها باید فعال‌تر عمل و به وضعیت مردم رسیدگی کنند، برای آنها اقامتگاهی در نظر بگیرند و از سرگردانی در فرودگاه‌ها نجاتشان دهند. البته وزارت خارجه اقداماتی برای بازگرداندن برخی مسافران از هند، ترکیه و امارات انجام داد، اما سرنوشت شهروندان مانده در کشورهای دیگر چه می‌شود؟»

مورد استفاده قرار گیرد. بنابراین این اقدام سیاسی پادشاهی عربستان، نشان‌دهنده رفتار غیرمسئولانه این کشور در رابطه با نه تنها مردم و محیط زیست خود، بلکه همچنین ایمنی منطقه و کشورهای همسایه است.سفیر کشورمان در ادامه اظهار کرد: از آنجا که پادشاهی عربستان فهرست شرکت‌های کمک‌کننده به برنامه احتمالی نیروگاه برق هسته‌ای خود را آماده کرده، باید از آن خواسته شود تا برنامه شفاف و جامع خود در رابطه با ایمنی و پادمان را ارائه کند و از تأمین‌کنندگان راکتور برق هسته‌ای نیز خواسته می‌شود تا تضمین کنند که بالاترین ملزمومات حفاظت محیطی، پادمانی و ایمنی از سوی عربستان انجام شود. نماینده دائم کشورمان در پایان نیز گفت: آنچه در رابطه با نیروگاه برق هسته‌ای بوشهر توسط این کشور گفته شد، با واقعیت فاصله بسیار زیادی داشته و گمراه‌کننده است. مشکل زمانی ایجاد می‌شود که موضوعات فنی، سیاسی می‌شوند.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کنفرانس خبری خود پس از نشست شورای حکام در وین با بیان اینکه کار بازرسی در ایران بدون مشکل ادامه دارد، بار دیگر خواستار دسترسی فوری آژانس به مکان‌هایی شد که او ادعا دارد ممکن است فعالیت‌ها و مواد هسته‌ای اعلام‌نشده در آنها وجود داشته باشد.

وزیر امور خارجه انگلیس نیز با مطرح‌کردن ادعاهایی علیه ایران در پی کاهش تعهدات داوطلبانه‌اش در توافق هسته‌ای گفت اگر ایران از قوانین بین‌المللی یا توافقی که انجام داده پیروی نکند، تهران را مسئول خواهیم دانست. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه‌التحریه، دومینیک راب وزیر امور خارجه انگلیس در گفت‌وگوی اختصاصی با این شبکه درباره کاهش تعهدات برجامی ایران گفت: در آغاز سال جاری ما تروینکای اروپایی یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان در پاسخ به عدم پایبندی سیستماتیک ایران، مانعیم حل اختلاف توافق هسته‌ای را فعال کردیم. ما می‌خواهیم از اهرم دیپلماسی استفاده کنیم و شاهد این باشیم که ایران به پایبندی به تعهداتش بازگردد اما اگر ایران به گونه‌ای معین از اصول و قوانین بین‌المللی یا توافقی که انجام داده است اتوافق هسته‌ای پیروی نکند، آن کشور را مسئول خواهیم دانست. راب در ادامه گفت: فکر می‌کنم همکاری ما با شرکت‌هایمان در منطقه واقعاً اهمیت دارد. اروپایی‌ها و آمریکایی‌های شمالی پیام روشنی را به باره دارند؛ ما نمی‌توانیم شاهد آن باشیم که ایران به تسلیحات هسته‌ای دست پیدا کند.

کوتاه از دیپلماسی

رایزنی کاظم جلالی با معاون لاوروف درباره سوریه

● ایسنا: سفیر ایران در روسیه با «سرگئی ورشین»، معاون وزارت امور خارجه فدراسیون روسیه، دیدار و طی آن درباره تحولات سوریه به‌ویژه ادلب، با او تبادل نظر و گفت‌وگو کرد در این ملاقات که در محل وزارت امور خارجه روسیه انجام شد، طرف روس، کاظم جلالی را در جریان آخرین نتایج مذاکرات اخیر رؤسای جمهور روسیه و ترکیه در مسکو قرار دارد.

در این دیدار، طرفین بر اهمیت ادامه همکاری نزدیک میان ایران، روسیه و ترکیه

در چارچوب فرمت آستانه، در راستای تأمین حل‌وفصل بلندمدت مسائل سوریه، تأکید کردند.

سومین محموله کمک‌های چین

● ایسنا: سومین محموله کمک‌های ارسال‌ی از شانگهای برای مقابله با ویروس کرونا در ایران روز دوشنبه به تهران ارسال شد. کمک‌های اهداشده به سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در شانگهای به میزان هزار و ۶۰۰ کیلوگرم در روز دوشنبه، ۱۹ بهمن، از طریق هواپیمای باری ماهان به تهران ارسال شد. بر اساس اطلاع سرکنسولگری کشورمان در شانگهای، این کمک‌ها شامل داروهای طب سنتی چین برای مقابله با کرونا، لباس محافظ، ماسک، کیت تشخیص و محافظ صورت است که توسط شرکت‌ها و مردم چین برای کمک به کشورمان در مقابله با کرونا اهدا شده است. در بین این اقلام، داروهای اهداشده از سوی شرکت جینگ‌هوا به ارزش ۷۰۰ هزار یوان است که در درمان کروناویروس در چین مورد استفاده قرار می‌گیرد.

روسیه ۵۰ هزار تست تشخیص

کرونا به ایران داد

● ایسنا: سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه اعلام کرد، روزگذشته، تعداد ۵۰ هزار تست تشخیص ویروس کرونا به نماینده سفارت ایران در مسکو تحویل داده است که این تجهیزات بدون قوت وقت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن راهی ایران خواهد شد. سفیر جمهوری اسلامی ایران با اعلام این‌خبر در ادامه صحبت‌های خود ضمن تقدیر از همکاری روسیه با ایران در مقابله با این ویروس به عزم تهران و مسکو برای افزایش سطح همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف، به‌خصوص بهداشت و درمان اشاره کرد. وی ضمن اشاره به اقدامات گسترده ایران در جلوگیری از گسترش این ویروس در سطح کشور افزود: از آنجایی‌که ریشه‌کن‌کردن این ویروس مستلزم همکاری‌های منطقه‌ای و جهانی است، در گفت‌وگوهای صورت‌گرفته با مقامات روسیه موضوع همکاری در سطح سرویس فدرال حمایت از حقوق شهروندان و نیز ستاد مبارزه با کرونا در این کشور مطرح شد و در ملاقات با خاتم «یوریونا پوپوا»، رئیس سرویس فدرال حمایت از حقوق شهروندان، همکاری با کشورمان مورد تأکید قرار گرفت. جلالی ضمن اعلام مراتب تقدیر خود و دولت ایران از مواضع رئیس‌جمهور روسیه در زمینه همکاری با ایران در مقابله با ویروس کرونا ابراز امیدواری کرد در آینده نزدیک دو کشور شاهد همکاری‌های بیشتر در زمینه مقابله با این تهدید بین‌المللی باشند. در همین رابطه مدیر بین‌الملل صلیب سرخ روسیه آمادگی خود را برای ارسال کمک‌های پزشکی برای مقابله با شیوع این ویروس به کشورمان اعلام کرد.

کردستان عراق:

مرزهایمان با ایران برای تجارت بازا ست

● ایسنا: مدیرکل گمرک کردستان عراق اعلام کرد که سه پایانه مرزی میان ایران و اقلیم کردستان برای انجام امور تجاری همچنان بسته است. سامال عبدالرحمان، مدیرکل گمرک کردستان عراق، سه‌شنبه در گفت‌وگو با پایگاه خبری بغداد الیوم گفت: «گذرگاه‌های مرزی میان ایران و اقلیم کردستان عراق تنها برای انجام امور تجاری همچنان باز است». وی گفت: «ایرانی‌ها وارد اقلیم کردستان نمی‌شوند، اما شهروندان عراقی که در ایران هستند و می‌خواهند به کشور خود بازگردند، می‌توانند از این گذرگاه‌ها وارد عراق شوند که این مسئله نیز مدت‌زمان مشخصی دارد و تا چند روز دیگر به پایان خواهد رسید و پس از آن دیگر نمی‌توانند به کشور خود بازگردند». وی تأکید کرد: «سه گذرگاه مرزی رسمی میان ایران و اقلیم کردستان همچنان باز است که در آنها تیم‌های پزشکی حضور دارند و تمام کالاهایی که وارد اقلیم می‌شوند به طور کامل مورد بررسی قرار می‌گیرند». وی همچنین تأکید کرد که راننده‌های ایرانی هم به اقلیم وارد نمی‌شوند، بلکه کالاهای را در مرز تحویل می‌دهند و کالاهای کامیون‌های عراقی وارد کشور می‌شوند».